
 

 

Remissvar ”Enskilda näringsidkare som upprättar förenklat årsbokslut” 

1. Remissen 

Jag tillstyrker förslaget till ändringar av BFNAR 2006:1. 

Förslaget innehåller dock ett litet beloppsfel i exempel 6-9b – Värdering av 
lager som helhet (s. 67). Schabloninkuransen anges först till 1 251 kr, sedan 
till 1 551 kr i den avslutande parentesen. Rätt belopp är 1 251 kr. 

 

I nästa avsnitt tar jag upp förslag till kommande uppdateringar, som inte 
berörs i denna remiss. 

 
2. Framtida uppdatering 

Vägledningarna Ideella föreningar och registrerade trossamfund som upprättar 
förenklat årsbokslut (BFNAR 2010:1) och Enskilda näringsidkare som 
upprättar förenklat årsbokslut (BFNAR 2006:1) har i hög grad likalydande 
lydelser. För redovisningskonsulter och andra som tillämpar flera regelverk 
skulle ett sammanslaget K1-regelverk minska dubbleringarna och förtydliga 
skillnaderna mellan dem. De båda K1-regelverken är dessutom de äldsta K-
reglerna och behöver en grundligare framtida översyn. 

 De två K1-regelverken bör slås ihop till ett 
o I likhet med K2 Årsredovisning i mindre företag, som tidigare 

bestod av två K-regelverk (ett för aktiebolag och ett för 
ekonomiska föreningar) 

o Med särskilda regler för olika verksamhetsformer sist i varje 
kapitel, i likhet med strukturen för Årsbokslut (BFNAR 2017:3) 
och Årsredovisning i mindre företag (K2) (BFNAR 2016:10) 

 Handelsbolagen bör infogas i det sammanslagna K-regelverket för 
förenklade årsbokslut 

o Samordnat med nödvändiga ändringar av skattereglerna 
 Det sammanslagna K-regelverket bör få samma struktur som övriga K-

regler 
o Med kommentarerna i direkt anslutning till varje allmänt råd 

 Reglerna om redovisning bör ersättas med en hänvisning till 
vägledningen Bokföring (BFNAR 2013:2) 

o I likhet med strukturen för övriga K-regler, till exempel sista 
stycket i kommentaren till 1.5 i vägledningen Årsbokslut 
(BFNAR 2017:3) 

o Kapitel 3 – Vad som ska bokföras i företaget respektive Vad 
som ska bokföras i föreningen bör därmed slopas 

o Kapitel 4 – Löpande bokföring bör därmed slopas 
o Vägledningen Bokföring kan behöva kompletteras i samband 

med att kapitel 3 och 4 utgår i K1-regelverken 
 Det sammanslagna K1-regelverket kan få ett kortare och enklare namn 

– Förenklat årsbokslut (K1) 
o Antalet K-regelverk kan minska från fem till fyra 
o Skillnaderna mellan dem kan framgå ännu tydligare av namnen 
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